Propter quod deponentes mendacium, loquimini ueritatem, unusquisq; cū proximo suo.]

¶ Quia omne mendacium a diabolo est, qui est mendax, & pater mendacij: quicumque filij ueritatis sunt, debent deponere & abijcere mendaciū, dolositatē & dupliciratem, & loqui ueritatem de animo puro cum omni homine, non solum cum Christiano, uerū etiā cum hæretico & pagano, quia omnes sunt nostri proximi. Et quare debemus loqui ueritatē cum proximo? [quoniam sumus inuicē membra.] Est Christus caput, membra illius sunt electi. Et sicut membra corporis nostri sunt sibi inuicem necessaria, & sibi ministrant inuicem quæ uel necessaria sunt. Verbi gratia: Oculus est necessarius manui & pedi, & manus & pes oculotideoque ministrat oculus manui & pedi lumen, manus autē abs tergit illum & lauat a sordibus. Sic in sancta ecclesia prædicator quilibet qui est oculus, debet ministrare lumen scientiæ & prædicationis alijs qui sunt manus & pedes, id est, qui sunt eleemosynarij, & qui currunt ad sepeliendum mortuum, & qui actiuæ uitæ sunt dediti. Contra illi debent de sua substantia sustentare oculum, id est, prædicatorem, præbentes ei cibum & potum, & ministrantes cetera quæ necessaria illi sunt: quod faciēdo, sibi inuicē erunt membra. Sequitur: Irascimini & nolite peccare.] Dupliciter possumus hoc intelligere. Si quando peccatis, & a uia rectitudinis diabolo suadente receditis, irascimini uobis metipsis & indignamini, ne amplius talia faciatis, castigando corpus uestrum uigilijs & ieiunijs. Aliter. Etsi, inquit, irascimini, nolite iram perficere. Permittit quidē Apostolus irasci, quod humanum est, sed prohibet uindictam expetere, quod iam non est humanum: quia ira uiri iustitiam dei non operatur. Iac. 1.

Sol non occidat super iracundiam uestram,

Similiter & hoc duplici modo potest intelligi. Dicamus simpliciter: Sol non occidat super iracundiam uestram, id est, si commoti fueritis ad tēpus aduersus proximum, ante solis occasum reconciliamini, & recedat ira a uobis. Aliter: Sol appellatur Christus in scripturis sacris, ut ibi: Vobis timētibz nomē meum, orietur sol iustitię. Qui sol plerunq; propter iram quę uindictam expetit, & propter discordiam, occidit uobis: id est, recedit a uobis, sicut occidit falsis prophetis, de quibz dicitur: Occidit eis sol, cū adhuc media esset dies. [Sol non occidat super iracundiam uestram,] id est, caute ne propter uestram iram & propter uestrum peccatum, recedat sol iustitię Christus a uobis.

Mal. 4.

Ier. 15.

Nolite locū dare diabolo, id est, nolite uindictā expetere, neq; irasci ultra modū, ne recedat sol a uobis Christus, & adueniat diabolus princeps tenebrarum. Quandocunq; em̄ peccamus, locum damus diabolo in nobis. [Qui furabatur] bona aliorum, [iam nō furetur.] Vel qui furabatur uerba & doctrinam euangelij per hæreticam prauitatem, sicut propheta falsi, qui furabantur sibi uerba, de quibus dicitur. Vidēt uana & diuinant mendacium, dicentes: Hęc dicit dñs, cum dñs non miserit eos: iam nō furetur, sed recedat ab errore suo.